بدین منظور تلاش گردیده تا با استفاده از منابع تاریخی و مطالعات نوین مربوط به این دوره و با توجه به روش تحلیلی-تاریخی به گردآوری و تدوین مطالب پرداخته شود.

واژگان کلیدی: دوران تیموریان، تاریخ نگاری، منابع تاریخی، منابع ادبی، منابع

جغرافیایی، سفرنامه ها.

مقدمه

نگارش کتب بخصوص تواریخ در دوران تیموریان (۷۷۱-۹۱۳هـ.ق/۱۳۶۸-۱۵۰۷م) در واقع هم زمان با فتوحات تیمور گورکانی آغاز شد، از یک سوی علاقمندی او به علمی از قبیل انساب، تاریخ و جغرافیا و از سوی دیگر تمایل وی برای ثبت حوادث دوران زندگی و بخصوص فتوحاتش موجب گردید تا همواره عده‌ای از نویسندگان و دبیران ایرانی و ایغوری در دربار و حتی اردوی او حضور داشته باشند.

- ۱۶- ابن عربشاه، عجائب المقدور یا زندگی شگفت‌آور تیمور، ترجمه محمدعلی نجاتی، تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب، ۱۳۶۵.
- ۱۷- وودز، جان، «تاریخنگاری دوره تیموری»، صص ۱۵۶-۱۵۷.
- ۱۸- سمرقندی عبدالرزاق، مطلع السعدین و مجمع البحرین، به کوشش محمد شفیع لاهوری، چاپخانه گیلانی، ۱۳۶۵هـ/ق/۱۹۴۶، ۲ جلد.
- ۱۹- بهار، محمدتقی، سبکشناسی، تهران: امیرکبیر، ۱۳۴۹، چاپ سوم، جلد سوم، صص ۲۰۶-۲۰۷.
- ۲۰- - فراهانی منفرد، پیوند سیاست و فرهنگ، ص ۳۱؛ به نقل از: سید عبدالله انوار، فهرست نسخ خطی کتابخانه ملی، تهران: ۱۳۵۴، ج ۶، ص ۵۲۰.
- ۲۱- زرین کوب، عبدالحسین، تاریخ ایران بعد از اسلام، تهران: امیرکبیر، ۱۳۵۷، صص ۷۵-۷۶ و ۸۴-۸۵.